Протокол № 21
Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара

19 мая 2017 г.

	Дата проведения:
	19 мая 2017 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	10:00

	Присутствуют:

	Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович

2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Никулин Владимир Викторович
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич
7. Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «Содружество строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗ «Содружество строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Юрисконсульт СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Вице-президент СРО СОЮЗ «Содружество строителей» Зиборов Андрей Борисович, который сообщил, что из 10 членов Совета в заседании участвуют 7 человек, что составляет 70 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:
	1.
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей».

	2.
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО СОЮЗ «Содружество строителей».

	3.
	О поступлении средств в компенсационный фонд СРО СОЮЗ «Содружество строителей» из других СРО.

Вице-президент Зиборов Андрей Борисович предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.
	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила 1.1 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗ «Содружество строителей» 4 заявлений о вступлении в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и оплативших взнос в компенсационный фонд СОЮЗа и вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»
(ИНН 6316233690)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Реформинг-центр»
(ИНН 6321235904)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатационная Поволжская Компания» (ИНН 6311152624)
4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мосстрой»
(ИНН 6312099412)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»
(ИНН 6316233690)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Реформинг-центр»
(ИНН 6321235904)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатационная Поволжская Компания» (ИНН 6311152624)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мосстрой»
(ИНН 6312099412)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО СОЮЗ «Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила: 1. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»
(ИНН 6316233690)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Реформинг-центр»
(ИНН 6321235904)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатационная Поволжская Компания» (ИНН 6311152624)

4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мосстрой»
(ИНН 6312099412)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСтрой»
(ИНН 6316233690)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Реформинг-центр»
(ИНН 6321235904)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатационная Поволжская Компания» (ИНН 6311152624)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мосстрой»
(ИНН 6312099412)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	О поступлении средств в компенсационный фонд СРО СОЮЗ «Содружество строителей» из других СРО.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила, что в СРО СОЮЗ «Содружество строителей»: Из Ассоциации СРО «ЦЕНТРРЕГИОН» (ИНН 7722309947) на основании заявления ООО «Премиум» (ИНН 6350012331) поступил взнос в КФ в размере 2 000 000 рублей.

ООО «Премиум» (ИНН 6350012331) добровольно прекратило членство в Ассоциации СРО «ЦЕНТРРЕГИОН» (ИНН 7722309947) по всем видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и получило допуск к работам в соответствии с протоколом Совета Партнёрства СРО НП «Содружество строителей» от 18 апреля 2017г. № 16.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Поступившие деньги из Ассоциации СРО «ЦЕНТРРЕГИОН» (ИНН 7722309947) в размере 2 000 000 рублей (Платежное поручение № 137 от 16.05.2017г.) зачислить в счет увеличения компенсационного фонда ООО «Премиум» (ИНН 6350012331)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Зиборов А. Б. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
[image: image2.jpg]

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./